
 
利用者さまの声 

人間ドックのオプションで子宮がん検診を受けました。 

その時の先生の技術的なことが原因で、これまでずっと受けてき

た検診で経験したことがないくらい非常に痛い思いをしました。
傷になっていて、痛みは２，３日続きました。同日に受けた友人も

「ものすごく痛かった。出血もこれまでで一番ひどくて、びっく

りした」と言っていました。 
来年は別の医師に代わっていることを切望いたします。 

苦痛な経験をさせてしまい、申し訳ございませんでした。 
今後は検診中に苦痛がないかを確認し、これまで以上に丁寧な検

査を心がけるように周知しました。 

健診センター 

お答えいたします 

2025年 6月 

大変嬉しいお手紙をいただき、ありがとうございました。 
今後もいただいたお手紙を励みに、患者様に寄りそう看護・リハビ

リに努めて参ります。 
Ｂ３病棟・リハビリテーション室 

Ｂ３病棟・リハビリテーション室へ。病棟の看護師さんをはじめ、病棟の
スタッフの方々の献身的な看護に大変感謝しております。専門性も求め
られ、大変なお仕事だと思います。本当にありがとうございました。 
コロナ禍があけ、各病院で楽器演奏ボランティアを行っております（ロビ
ーコンサート、緩和ケア病棟等）。ケガが治ったら復帰予定です。 
先日、事務の方に伺ったところ、こちらの病院では行っていないとのこと
でしたが、今後企画していただけたら嬉しいです。お世話になったこちら
の病院での演奏を目標にリハビリに励めそうです。 

お答えいたします 


